
 

    Strana 1 (celkem 5)  

Kritéria hodnocení žádostí o dotace 
 

Žádosti jsou hodnoceny administrátorem (hodnotící kritéria A). Dále jsou 
žádosti hodnoceny hodnotící komisí – poradním orgánem ROK - Komisí pro 
prevenci kriminality a drogových závislostí (hodnotící kritéria B). Kritéria 
v úrovni C posuzuje Rada Olomouckého kraje. 

 

ZPŮSOB HODNOCENÍ A ROZHODOVÁNÍ O ŽÁDOSTECH 

NÁZEV 

HODNOCENÍ 

HODNOTITEL POČET 
KRITÉRIÍ 

MAXIMÁLNÍ 
POČET 
PŘIDĚLENÝCH 
BODŮ 

Hodnotící 
kritéria A 

Administrátor  

(automatické 
hodnocení) 

4 40 

Hodnotící 
kritéria B 

Poradní orgán ROK – 
Komise pro prevenci 
kriminality a drogových 
závislostí (hodnotící 
komise) 

3 40 

Hodnotící 
kritéria C 

Rada Olomouckého 
kraje (ROK) 

 

1 
20 

 

 
 

 

 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ – DEFINICE 
 

 
SOUČET PŘIDĚLENÝCH BODŮ NESMÍ PŘEKROČIT POČET 100 

(MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOSAŽENÝCH BODŮ) 

A Hodnotící kritéria definovaná administrátorem.    

A1 

a) 

Podíl požadované neinvestiční dotace na celkových 

předpokládaných uznatelných výdajích akce/činnosti 
Počet bodů 

 

 do 10 % z celkových uznatelných výdajů projektu nebo 

projekty do 35 000,- Kč (včetně)  

 11 % - 20 % z celkových uznatelných výdajů projektu 

(včetně) 

 21 % - 30 % z celkových uznatelných výdajů projektu 

(včetně) 

10 

 

6 

 

3 



 
 

    Strana 2 (celkem 5)  

A1 

b) 

Podíl požadované investiční dotace na celkových 

předpokládaných uznatelných výdajích akce 
Počet bodů 

 

 do 20 % z celkových uznatelných výdajů projektu nebo 

projekty do 35 000,- Kč (včetně)  

 21 % - 35 % z celkových uznatelných výdajů projektu 

(včetně) 

 36 % - 50 % z celkových uznatelných výdajů projektu 

(včetně) 

10 

 

6 

 

3 

A2 

a) 

U projektů SITUAČNÍ PREVENCE počet obyvatel obce, 

ve které bude projekt realizován (případně součet obcí) 
Počet bodů 

 

 do 1 000 

 1001 – 2 500 

 2 501 – 7 000 

 7 001 – 20 000 

 více než 20 000 

4 

6 

8 

10 

2 

A2 

b) 
U projektů SOCIÁLNÍ PREVENCE počet podpořených 

osob 
Počet bodů 

 

 101 a více 

 81 - 100 

 51 - 80 

 20 – 50 

 Méně než 20 

10 

8 

6 

4 

2 

A3 

Index kriminality (počet evidovaných trestných činů a 

přestupků na 10 tis. obyvatel) v předchozím kalendářním 

roce na území obce, kde bude projekt realizován 

(případně součet obcí) 

Počet bodů 

 

 do 1 000 

 1 001 – 1 500 

 1 501 – 1 700 

 1 701 – 2 000 

 více než 2 000 

2 

4 

6 

8 

10 

A4 Vazba projektu na další aktivity v území Počet bodů 

 

 Projekt přímo navazuje na právě realizovaný či v 

předchozích dvou letech zrealizovaný projekt či aktivitu 

 Projekt přímo nenavazuje na právě realizovaný či v 

předchozích dvou letech zrealizovaný projekt či aktivitu 

 Jedná se o izolovaný projekt bez dalších vazeb 

10 

 

6 

 

3 



 
 

    Strana 3 (celkem 5)  

B 
Hodnotící kritéria definuje administrátor ve spolupráci s hodnotitelem 

kritérií B. Jedná se o věcné hodnocení se zaměřením na odbornost. 

B1 

Odůvodněnost (propracovanost, srozumitelnost) 

projektu, včetně specifikace bezpečnostních problémů, 

které projekt řeší, způsob hodnocení efektivity a 

personální zajištění 

Počet bodů 

 

 Odůvodnění projektu a popsané bezpečnostní problémy 

jsou oprávněné, projekt je zpracován podrobně a 

srozumitelně, výborné odborné předpoklady řešitelů a 

kapacita řešitelského týmu, potenciál k naplnění cíle 

 Odůvodnění projektu a popsané bezpečnostní problémy 

nejsou opodstatněné, zpracování projektu je velice 

obecné, bez jasně formulovaných výstupů, 

nedostatečné odborné předpoklady řešitelů a kapacita 

řešitelského týmu 

0 - 20 

B2 
Rozpočet projektu – přiměřenost výše požadovaných 

finančních prostředků 
Počet bodů 

 

 Finanční zabezpečení je z hlediska výše, struktury a 

časového rozvržení optimální (všechny položky 

rozpočtu jsou řádně odůvodněné) 

 Finanční zabezpečení je nadhodnocené (odůvodnění 

položek rozpočtu je uvedeno jen u některých, je 

nedostatečné a nelze posoudit oprávněnost výdajů) 

0 - 20 

C 

Hodnotící kritéria pro Radu Olomouckého kraje  

Hodnotící kritéria definuje administrátor ve spolupráci s hodnotící 

komisí.  Jedná se o hodnocení významu projektu z pohledu 

poskytovatele dotace. 

 
Posouzení významu projektu pro Olomoucký kraj – v souladu se 

Strategií prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2022 – 2027  

C1 

Význam (potřebnost) a návaznost na strategické 

dokumenty 

 Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje na období 

2022 – 2027 

 Programové prohlášení Rady Olomouckého kraje pro 

volební období 2020-2024 

Počet bodů 

 
 Vysoká míra potřebnosti (shoda projektu s několika 

obsahovými prioritami strategického dokumentu) 

 Běžná míra potřebnosti (ostatní) 

20 

 

10 

 



 
 

    Strana 4 (celkem 5)  

 Žádná míra potřebnosti a bez návaznosti na 

strategické dokumenty 

0 

 
 
Administrátor po ověření informací ze žádosti (administrativní kontrola údajů, kontrola 
účelu žádosti na Pravidla, případná kontrola splnění požadavků na odstranění 
nedostatků v žádosti dle odst. 8.6 apod.) hodnotí žádosti v části kritérií A. Poté 
předloží přijaté žádosti s bodovým hodnocením kritérií A příslušné hodnotící komisi: 
poradnímu orgánu ROK - Komisi pro prevenci kriminality a drogových závislostí. 

 
Hodnotící komise provede hodnocení žádostí z odborného pohledu (kritéria B). Dále 
hodnotící komise ve spolupráci s administrátorem připraví návrh bodového 
hodnocení významu žádosti (projektu) z pohledu poskytovatele dotace (kritéria C). 

  
Po vyhodnocení v hodnotící komisi připraví administrátor podkladový materiál pro 
další hodnocení žádostí a rozhodnutí o žádostech řídícím orgánem. Přijaté žádosti 
o dotace v dotačním titulu (podstatné náležitosti žádostí) jsou v podkladovém 
materiálu seřazeny dle dosaženého bodového zisku. 

 
Žadatelům s bodovým hodnocením 81 – 100 bodů bude vyhověno v požadované výši 
do výše schválených finančních prostředků v tomto dotačním titulu. Dotace bude 
přidělována od nejvyššího počtu bodů v této bodové kategorii do vyčerpání alokace 
s možností krácení dotace poslednímu žadateli dle seřazeného bodového pořadí 
(pokud bude shoda bodů u posledních žadatelů, bude částečně vyhověno pouze té 
žádosti, která byla doručená poskytovateli jako první v pořadí). V případě vyčerpání 
finančních prostředků v dotačním titulu nebude dotace poskytnuta žadatelům 
s nižším bodovým hodnocením dle seřazeného pořadí žadatelů v této bodové 
kategorii. 

 
Žádostem s počtem dosažených bodů 61 – 80 bude vyhověno tak, aby celková výše 
obdržených bodů žádosti relevantně odpovídala návrhu na výši poskytnuté dotace v 
poměru na žadatelem požadovanou výši dotace (např. z celkově možných 100 bodů 
je žádost obodovaná na 71 bodů, bude navrženo 71 000 Kč, tzn., za 71 bodů obdrží 
71 % požadované částky 100 000 Kč). Dotace bude přidělována od nejvyššího počtu 
bodů v této bodové kategorii do vyčerpání alokace s možností krácení dotace 
poslednímu žadateli dle seřazeného bodového pořadí (pokud bude shoda bodů u 
posledních žadatelů, bude částečně vyhověno pouze té žádosti, která byla doručená 
poskytovateli jako první v pořadí). V případě vyčerpání finančních prostředků 
v dotačním titulu nebude dotace poskytnuta žadatelům s nižším bodovým 
hodnocením dle seřazeného pořadí žadatelů v této bodové kategorii. 

 
Žadatelům s počtem dosažených bodů 0 – 60 bodů včetně, nebude vyhověno. 

 

Pokud bude vlivem krácení požadavku u žádosti navržena výše dotace nižší, než je 
minimální výše dotace dle odst. 5.1, bude takový návrh dotace upraven na minimální 
výši dle odst. 5.1. 

 



 
 

    Strana 5 (celkem 5)  

Žadatel, kterému nebyla dotace poskytnuta z důvodu vyčerpání finančních 
prostředků v dotačním titulu, je oprávněný k přijetí dotace podle schváleného pořadí 
náhradních žadatelů řídícím orgánem dle bodu 9.12. Pravidel.    

 
 

PODKLAD PRO ROZHODNUTÍ 
ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU 

POČET 
DOSAŽENÝCH 
BODŮ 

NÁVRH ŘÍDÍCÍMU 
ORGÁNU 

Hodnocení administrátorem, hodnotící 
komisí, Radou Olomouckého kraje  
(celkový bodový zisk A – C) 

0 - 60 
NEVYHOVĚT 

Hodnocení administrátorem, hodnotící 
komisí, Radou Olomouckého kraje  
(celkový bodový zisk A – C) 

61 - 80 ČÁSTEČNĚ VYHOVĚT*  

Hodnocení administrátorem, hodnotící 
komisí, Radou Olomouckého kraje  
(celkový bodový zisk A – C) 

81–100 
VYHOVĚT / ČÁSTEČNĚ 
VYHOVĚT* 

*Ke krácení požadavku dojde v případech převisu žádostí a nedostatku finančních prostředků, 
které jsou v daném dotačním titulu k dispozici. 

 
Řídící orgán rozhodne o poskytnutí dotace posouzením kritérií uvedených v žádosti, 
zejména pak vzhledem k dosaženému bodovému hodnocení žádosti, k popisu 
konkrétního účelu a cíle projektu, očekávaných přínosů akce/činnosti, účelu 
vynaložení dotačních prostředků.  

 
Řídící orgán při posuzování bodového hodnocení přihlíží zejména k hranici 
dosaženého bodového zisku. 

 


